
CARTA-PROPOSTA 

o- Á('Q' 
o
"  

OHSJI'O  

rica 

CONSTRUTORA Id
q. 

 

--, - 

(88).9 

  

658-6465 E-mail: construtoranovahdahotmail. com  

   

     

Hidrolândia - Ceará. 13 de outubro de 2022. 

À 

Prefeitura MunicipI de Morrinhos 

Comissão Permar ente de Licitação, 

Morrinhos - CE. 

Ref. Tomada de Preços N° 2909.0112022. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de roço manual em estradas vicinais do município de 
Mornnhos - Ceará. 

Prezados(as) Senhores(as), 

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 2909.0112022, cujo 

objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviço de roço manual em estradas vicinais do município de 

Morrinhos - Ceaiá, conforme projeto e orçamento em anexo, pelo PREÇO GLOBAL de R$ 211.758,40 (duzentos e 

onze mil, setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos), com prazo de execução de até 120 (cento e 

vinte) dias. 

Caso nos seja zdjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo 

determinado no cocumento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Francisco Jerberson Timbó Magalhães, 

Carteira de Identidade no, 3203779/97, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF n°. 817,627.633-20, como representante 

legal desta emprEsa. 

Informamos que :3  prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da 

abertura da licitação. 

Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer 

outros ônus que por ventura possam recair sobre o serviço objeto da presente licitação. 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e 

que serão execut3dos conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 

(cinco) dias consecutivos, contados partir da data de recebimento da Ord'rde Serviço, 1. 

4JJ/V4JV) 

AM: 'TO OÇLO C1!ES UiJ 
Engenhoiro nÕnc CREÀ 1'43C6 ;  

RespQITfl0 

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME 
CNPJ: 22.675.190/0001-80 

Ru Felisalvina Mourão da Rocha, 744— Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, 0FF: 62.270-000 
FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com Página 1 de 7 

CONSTRUTORA NOVA HIOROL4NDA EIREU 

CNPJ: 22.67519010001-80 
Rua Felsalvina Mourão da Rocha. 744 

Caixa DAgua. Hidrolándia.Cearã 
~ 1SON NCISCO TIMBÓ MAGALHÃES 
CPF: 817.627.633-20 

Proprietário 



(FIs4j o 
o 

Rúbríca 

NCISCO JBERSON TIMBÓ MAGALH ES 
CF: 817.627.633-20 

Proprietário 

CONSTRUTORA 

IM 
*MEabW»IIII% 

d''W F.g'#W 4" 4-ir- 

(88) 99 58-6465 E-mail: construtora novahda@hotm ai! com 

  

REF.: TOMADA DE PREÇO.; N° 2909 01/2022 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ROÇO  MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS DO MUNICPIO DE MORRINHOS - CE 

OBRA: ROÇO MANUAL DA; ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE MORRINHOS - CEARÁ 

LOCAL: ZONA RURAL DO P !UNICIPIO DE MORRINHOS - CEARÁ BDI = 25,92% 

R$ 211.758.40 duzentos e onze mil, setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos 

Hidrolândia - CE, 13 de ouubro de 2022 

CONSTRUTORA NOVA HDROIÂND;A EIREU 
CNPj: 22.675.1901000180 

Rua Feisatva Mourão da Rocha 744 
Caixa D Agua. HcJroIãfl(JIa.Cearà 

Dt.'T0 O%J CHØ'ES MOURAO 
Engenheiro WõnM0 . CREA r,' 306' 

RespoávI Técno 

v,  
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EI RELI - ME 

CNPJ: 22.675.19010001-80 
Rua elisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000 

FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com  

C~1  

ITEM CÓDIGO TABE.A DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND QUAFÍF. PR UNIT. SI  PR. UNFT. C/ PREÇO TOTAL (R$) BDI (R$) BDI (R$) 

1.0 ROÇO MANUAL 211.758,40 

1.1 C0927 SEINFRA CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE - BDI =25,92% M2 216.080,00 078 098 211.758.40 

TOTAL GERAL COM BDI (R$) 211.758,40 

Página 2 de 7 



(O 

tt) 

(O 

O) 

o 

13 

o 

V) 

o 
() 

1% 

C
R

O
N

O
G

R
A

M
A

 F
ÍS

IC
O

-F
IN

A
N

C
E

IR
O

 

H
id

ro
lâ

nd
ia

  -
 C
E,

  1
3  

de
  o

ut
ub

ro
  d

e  
20

22
 

C
P

F:
  81

7.
62

7.
63

3-
20

 
o 

\, o 
o 

(1) 
w 

-J 

o 

-o 
co 

z 
o 
(1) 

w 
co 

DA
S 

VI
C

IN
AI

S  
D

O
 M

U
N

IC
IP

IO
  D

E
 M

O
R

R
IN

H
O

S  
-
  
C

EA
R

A 
O

B
RA

:  R
O

ÇO
 M

AN
UA

L  
D

AS
 E

ST
  

LO
C

A
L:

  Z
O

N
A  

R
U

R
A

L 
DO

 M
U

N
IC

íP
IO

 D
E 

M
O

R
R

IN
HO

S  
-
 C
E

A
RÁ

 

PR
EÇ

O
  T

O
TA

L  
(R

$)
  

co 
LO 
0- 

04 

21
1.

75
8,

40
 

M
ÊS

  0
4 VA

LO
R

  (R
$)

  

52
93

96
0  (o 

co 
() 
O) 
CM 

21
1.

75
8,

40
  

25
,0

0%
  LO 

LO 
LO 
04 

M
ÊS

 0
3  VA

LO
R

  (R
$)

  

52
93

9,
60

 

(o- 
O) 
o, 
o, 
CM 
t1 

co 
co 
co 
co 

LO 
P- 

25
00

%
]  

(o  
(..1 

M
ÊS

 0
2 V A

LO
R

 (R
$)

  

52
93

9,
60

  

co 
O) 
O) 
o 
CM 
(o 

c' 
O) 
P- 
co 
(o 

LO 

LO 
04 

25
,0

0%
  

50
,0

0%
  

M
ÊS

  0
1  VA

LO
R

  (R
$)

  

52
93

9
6
0
]  

52
.9

39
,6

0 

co 
co 
o, 
O) 
04 
(o 

LO 
LO 
LO 

(o 
('1 

2: 
(o 
('1 

D
ES

C
R

IÇ
Ã

O
  D

O
S

 SE
RV

IÇ
O

S  

R
O

ÇO
  M

AN
U

AL
  

TO
TA

L  
D

O
  M

ÊS
 

TO
TA

L  
A

C
U

M
U

LA
D

O
  

ZE 
u-1 

O 
- 

fina 

w 

-J 
w 

o 

 

ce 

ci 

O c 
ci 

o 
a- 

o 

o 

1— 
(1) 

w r Z 

LJ OD 
.d O 

LO 
LOlt

s 

 
LO 

O) O 

LO 0- o:): 
(LO 

04 
O)

LO 

CD 
LO O 

-= O 

C
N

PJ
:  22

. 67
5.

19
0/

00
01

- 80
 

cl) 
-o 

gF 1*o 

Rúbrj 

04 
04 

II
LLI 

C4 
cm 
(O 

o-
w 
o 
w 

ca 

 

-D 

«o 

o 

E 
o, 

(o 

-co 

ci 
co 

(o 
o 

co 
- 

e-, 
o 

(o 
-D 
o 
«o 

o 

co 

> 
'o 
'o 

o, Ii- 
co 

c 

PR
ES

TA
Ç
Ã

O
 D

E
  S

E
RV

IÇ
O

 D
E 

R
O

Ç
O

  M
AN

U
AL

  E
M

  E
S

TR
AD

AS
  V

IC
IN

AI
S  

D
O

 M
U

N
IC

íP
IO

 D
E  

M
O

R
R

IN
H

O
S  
-
 C
E

 

E 
o 
e-, 

co 

fi 
 

(o 

- 

(o 
> o 
(o 

2 

'o 

o 
o 

(o 

E 
w 

(O 

(O 

Lo 
(o 
o., 
o) 

w 

o L1 



11"1m"xnã%l~ 
li1 . RRV'W dV 

CONSTRUTORA 

- 

Hidrolândia - CE, 13 de outubro de 2022 

C0NSTRUT0NOI HIDR0LADA EIRELI 

CNN: 22.€75,19010001.80 

Rua FeIsalVra Mourão da Rocha. 744 

Caixa D Água HrdroIàCha.00  ara 

-r 
AQkJ OcL-.. Á- 

ADtT(' tLLJ Ct/ES M. 
Engohcro fri-'nc?nO . CREA n' 

FesprP?frv1TCntCO 

Á4w UP/~ 
NCISCO JEBERSON TIMBÓ MAGALHÃES 

817.627.633-20 
Propnetãno 

658-6465 E-mail: construtoranovahda@?hotmaíl.com  

COMPOSIÇÃO DO BOI 

REF.: TOMADA DE PREÇOS NP 290901/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ROÇO MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE 

OBRA: ROÇO MANU/ .L DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CEARÁ 

LOCAL: ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CEARÁ 

COO 

AC 

DE 

R 

Desesas Indiretas 

Administração central 

Despesas financeiras 

Riscs 

DESCRIÇÃO o, 'o 

3,00 

0,59 

0,97 

S±G 

L 

Benficio 

GarE ntialseguros 

Lucr' 

Impstos 

PIS 

COE NS 

ISS 

CPR 3 (4,50/ Apenas quando tiver desoneração INSS) 

TOTAL DOS IMPOSTOS 

0,80 

6,16 

11,15 

0,65 

3.00 

3,00 

4,50 

11,15 

BOI = 25,92% 

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME 
CNPJ: 22.675.190/0001-80 

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000 
FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotniail.com  

Página 4 de 7 

(88) 9 



CONSTRUTORA 

iMAM%rja 

o 

/ 

4(,/ 
CISCO JER RSON TIMBÓ MAGALHÃES 

CPF: ;17.627.633-20 
Proprietário 

€ € 

658-6465 E-m ai!: construtoranovahda@?hotmaíl.com  

IMPOSTOS E TAXAS 

REF.: TOMADA DE PRNÇOS N°29090112022 

OBJETO: CONTRATAÇ ÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ROÇO MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE 

OBRA: ROÇO MANUAL DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CEARÁ 

LOCAL: ZONA RURAL )O MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CEARÁ 

COD DESCRIÇÃO 

Impostos e Taxas 11,15 

PIS 0,65 

COFIIJS 3.00 

ISs 3,00 

CPRE (4,5% Apenas quando tiver desoneração INSS) 4.50 

TOTAL DOS IMPOSTOS E TAXAS 11,15 

Hidrolândia - CE, 13 d€ outubro de 2022 

CONSTRUTORA NOVA HDROLÁNDIA EIREU 

CNPJ: 22.675.190i0001_80 
Rua FeI:salv,na Mourao da Rocha. 744 

Caixa D Agua. HidrolàndU.Cearã 

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EI RELI - ME 
CNPJ: 22.675.19010001-80 

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000 
FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com  

4cLJc' t& 

APTO OWI CI!ES MOU1A0 
Engeihiro AStáricino - CREA n 43 

Respoi*1 T8;nIm  

Página 5 de 7 

(88) 9 



Hidrondia -CE, 13 de outubro de 2)22 

i  ÁÃeíí 
CISCO JER.RSON 11MBÓ MAGALHÃES 

CONSTRUTORA NOVA HÍDROLNDÍA EI.' LI
CPF f62l633-2O 

CNPJ: 22.675.19010001-80 

Rua FeI:salvina Mourão da Rocha. 744 

Caixa O Água. Hidrolândia.Cearã 

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME 

CNPJ: 2.2675.190/0001-80 

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744- Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000 

FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com  

/v/,,/ (~ ma 
(I : rO OLOII CH!ES 

• CREA o' 

RespoS1 Tcr 

Página 6 de 7 

COHTILJTOE* 

IM 

,.-#. - 

8-64 65 E-mail: construtorano vahda@ hotm ai! com (88) 996 

ENCARGOS SOCIAIS 

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 2909(1/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE A PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ROÇO MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE 

OBRA: ROÇO MANUAL DAS ESTRADÁ,S VICINAIS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CEARÁ 

LOCAL: ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE MORRINHOS - CEARA 

(3 FISL3 

 

COM DESONERAÇÃO SEM DESONERAÇÃO 
CÓDIGO DESCRIÇÃO 

HORISTA % MENSAIJSTA '1. HORISTA % MENSAIJSTA % 

A ENCRGOSSOCIAISBASICOS 16,80 16,80 36,80 36,80 

Ai INSS 0,00 0,00 20,00 2000 

A2 SESI 1,50 1,50 1,50 1,50 

A3 SENAI 1,00 1,00 1,00 1,00 

A4 INCRA 0,20 0,20 0,20 0,20 

A5 SEBRAE 0,60 0,60 0,60 0,60 

A6 SALÁRIO E[ UCAÇÃO 2,50 2,50 2,50 2,50 

A7 SEGURO DE ACIDENTES 3,00 3,00 3,00 3,00 

AS FGTS 8,00 8,00 8,00 8,00 

A9 SECONCI 0,00 0.00 0,00 0,00 

B ENCARGOS SOCIAIS CI INCIDÊNCIAS DE A 4441 16,46 4441 16,46 

Bi DESCANSO SEMANAL REMUNERADO 17,84 0,00 17,84 0,00 

132 FERIADOS 3,71 0,00 3,71 0,00 

B3 AUXILIO ENIERMIDADE 0,87 0,67 0,87 0.67 

134 130 SALARI( 10,80 8,33 10,80 8,33 

135 LICENÇA PA TERNIDADE 0,07 0,06 0,07 0,06 

136 FALTAS JUS TIFICADAS 0,72 0,56 0,72 0,56 

137 DIAS DE CH JVAS 1,55 0,00 1,55 0,00 

68 AUXILIO ACI )ENTE DETRABALHO 0,11 0,08 0,11 0,08 

139 FERIAS G02 ADAS 8,71 6,73 8,71 6,73 

BIO SALARIOM/TERNIDADE 0.03 0,03 0,03 0,03 

D2 

C ENCARGOS SOCIAIS Si INCIDÊNCIA DE A 

Cl AVISO PRE\ 10 INDENIZADO 

C2 AVISO PRN 10 TRABALHADO 

C3 FERIAS INDIINIZADAS 

C4 DEPÓSITOS DE RECISÂOS/ JUSTA CAUSA 

C5 INDENIZAÇA O ADICIONAL 

D REINCIDÊN( IAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO 

D REINCIDÊN( IADE GRUPO A SOBRE GRUPO B 

REINCIDEN( IA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E 

REINCIDÉN( IA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO  

1173 11,38 1473 11,38 

5,40 4,17 5,40 4,17 

0,13 0,10 0,13 0,10 

4,85 3,75 4,85 3,75 

3,90 3,01 3,90 3,01 

0,45 0,35 0,45 0,35 

7,91 3,12 16,82 6,43 

7,46 2,77 16,34 6,06 

0,45 0,35 0,48 0,37 

TOTAL (A+B+C+D) 83,85 47.76 112,76 71,07 



to ROÇO MANUAL 

{/tltt( 

NCISCO JER: °SON TIMBÓ MAGALHÃES 

CPF: 7.627.633-20 

Propnetáno 

CONSTRUTORA NOVA H1DROLÂNDIA EIR EL! 

CNPJ: 22.675.19010001-80 

Rua Feisalvina Mourão da Rocha, 744 
Caixa D Agua. HidroIãnda-Ceará 

\/ 

• o  

DE 

7" 
CONSTRUTORA ,o 

d! ma Pf17mJaW.. 

    

58-6465 E-mail: construtoranovahda@?hotmaít.com  

 

    

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS 

REF.: TOMADA DE PREÇOS NP 29090112022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO [E EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ROÇO MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE 

OBRA: ROÇO MANUAL DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CEARÁ 

)CAL: ZONA RURAL DO UNICÍPIO DE MORRINHOS - CEARÁ 

C0927 - CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE - M2 

MAO DE OBRA 

2543 SERVENTE 

Unidade Coeficiente Preço Total 

H 0,0503 15,5500 R$ 0,78 

Total: R$ 0,78 

Total Simples: R$ 0,78 

Encargos Sociais: INCLUSO 
Valor BDI (25,92%): R$ 0,20 

Valor Geral: R$ 0,98 

 

brica 

Hidrolândia - CE, 13 de oitubro de 2022 

9e (G 
AflYTO OLO4 CIhWE$ 

- CREA ' 43O6 
Respoi 

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME 
CNPJ: 22.675.19010001-80 

Ru Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000 
FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com  Página 7 de 7 


